Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

segunda-feira, 7 de agosto de 2023 Ano XV - Edição nº 01950 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0AA309DD1291B0743F7806B7FF9B4C8D

segunda-feira, 7 de agosto de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01950 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• DECRETO INDIVIDUAL, DE 07 DE AGOSTO DE 2023 -  EXONERA SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL DO CARGO EM COMISSÃO DE

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.

• DECRETO INDIVIDUAL, DE 07 DE AGOSTO DE 2023 -  NOMEIA SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL DO CARGO EM COMISSÃO DE
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.

• DECRETO DE ALTERAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  - Nº 099 AO 101

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0AA309DD1291B0743F7806B7FF9B4C8D

segunda-feira, 7 de agosto de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01950 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

DECRETO INDIVIDUAL, DE 07 DE AGOSTO DE 2023.

,0

Art. 2“. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeit%

Município de Teodoro Sainpaio | Estado da Baliia | CNPJ/MFif 13.824.248/0001-19
Praça Jaynie Bairos | n" 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sainpaio/BA

www.pinteodorosainpaio.ba.ipnbrasil.org.bi

MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO
ESTADO DA BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

Exonera servidora pública municipal
do caigo cm comissão dc Secretária de
Administração e Finanças.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA BAHIA,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 58, incisos I, IV e XXIX, c/c art. 13,
incisos lH e VI, ambos da Lei Orgânica do Município c/c art. 37, incisos 11 e V, da Constituição
Federal e à vista dos arts. 3®, da Lei Complementar Municipal n° 007, de 15 de agosto de 2011.
alterada pela Lei Complementar Municipal n® 011, de 27 de dezembro de 2018, RESOLVT:

07 de agosto de 2023,

d'}
JOSÍT^EVES d^cruz

Prefeito Municipal

Art. r Exonerar LUANA MARIA GAZAR DE SOUZA PINTO (matricula n'
64,104) do cargo em comissão de Secretária de Administração e Finanças (símbolo 4).

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9FA253D4DBBB24D481BB8C4EB4D55BED

segunda-feira, 7 de agosto de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01950 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

segunda-feira, 7 de agosto de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01950 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

DECRETO INDIVIDUAL, DE 07 DE AGOSTO DE 2023.

Art. 2®. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefei de agosto de 2023.

MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO
ESTADO DA BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

Nomeia servidora pública municipal
para o cargo cm comissão dc Secretária
de Administração e Finanças.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA BAHIA,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 58, incisos I, IV e XXIX, c/c art. 13,
incisos IH e VI, ambos da Lei Orgânica do Município c/c art. 37, incisos 11 e V, da Constituição
Federal e avistados arts. 3°, da Lei Complementar Municipal n® 007, de 15 de agosto de 2011,
alterada pela Lei Complementar Municipal n® 011, de 27 de dezembro de 2018, RESOLVE:

Art. 1“ Nomeia LAIARA VALÉRIO DOS SANTOS para o cargo em comissão de
Secretária de Administração e Finanças (símbolo 4).

Município de Teodoro Sampaio [ Estado da Baliia | CNPJ/MF if 13.824.248/0001-19
Pra^ Jayine Bairos | u® 64 | Centro | CEP: 44 280-0001 Teodoro Sampaio/BA

ww-w.puitoidorosainpaio.ba.  ipinbrasil.org.br

JOSE^djVÊS Dy^RLZ
\ Prefeito Municipal

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FB8F77F60707CAEEF3C0C742573D32F0

segunda-feira, 7 de agosto de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01950 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

segunda-feira, 7 de agosto de 2023  |  Ano XV - Edição nº 01950 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

C.N.P.J.:

TEODORO SAMPAIO

PREFEITURA MUNICIPAL TEODORO SAMPAIO

Município:

13.824.248/0001-19

ESTADO DA BAHIA 1Página: 1 /

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de
TEODORO SAMPAIO e autorização contida na Lei Municipal nº 705/2022, de 24 de Maio de 2022.

Quadro de Detalhamento de Despesa-QDD, no Orçamento programa de 2023.

DECRETO Nº 099, de 1 de Agosto de 2023.

Reforço Anulação

Art. 1º - Fica alterado, na forma do Anexo Único deste Decreto Quadro de Detalhamento de Despesa-QDD

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Alteração (Em R$)Natureza da Despesa

Elemento Fonte de RecursoGrupo/Modalidade

Órgão / Unidade

Func. Programática / Ação

06.000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

06.007 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

06.007.12.368.11.2079

200.000,003.1.90 - 04 / 1.500.1001.00 0,00

0,003.1.90 - 11 / 1.500.1001.00 200.000,00

Total do Grupo 200.000,00 200.000,00

200.000,00Total do Órgão 200.000,00

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 1 de Agosto de 2023.

Total do Geral 200.000,00 200.000,00

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0AA309DD1291B0743F7806B7FF9B4C8D

		2023-08-07T16:35:15-0300